
Správce místního poplatku OÚ Moravany, Vnitřní 49/18, Moravany 664 48 
________________________________________________________________ 
 

PŘIZNÁNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
 

Jméno a příjmení (název ) poplatníka  

Rodné číslo ( IČO) držitele psa  

Adresa trvalého pobytu (sílo) držitele psa  

Telefon e-mail 

 
 

 
 

Plemeno psa, jméno Barva Pes/fena Od kdy 

je držen 

Stáří psa  

(datum 

nar.) 

Číslo čipu/  známka 

      

      

      

      

      

 

 
Osvobození od poplatku 

□ osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ( ZTP,  
ZTP/P ),  osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob 

□ osoba provozující útulek pro ztracené nebo opuštěné psy 

□ osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (uživatel 
honitby) 

 

 



□ Úleva od poplatku 

Osoby požívající starobní důchod  ( před dovršením věku 65 let), invalidní důchod, 
sirotčí důchod, vdovský či vdovecký důchod . 

 

 

Potvrzuji, že všechny mnou uvedené údaje v tomto přiznání jsou pravdivé a úplné. 
 
 
 
V Moravanech  dne : ………………     Podpis poplatníka …………………………… 

  

 

POUČENÍ : 

Tiskopis vyplňte  čitelně hůlkovým písmem. Poplatek ze psů upravuje zákon č. 
565/1990 Sb., a OZV Obce Moravany č. 3/2019, o místním poplatku ze psů.. 

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem psa a která má na 
území obce trvalý pobyt nebo sídlo. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen podat správci 
poplatku přiznání  do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost , která má za následek 
vznik poplatkové povinnosti. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou 
skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 

Poplatek je splatný    31.5. běžného roku, vznikne-li poplatková povinnost po datu 
splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 15.dne měsíce, který následuje po 
měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla (nejpozději do konce příslušného 
kalendářního roku) 
 

Přihlásit psa jsou povinni i občané, kteří chovají psa, jenž podle vyhlášky poplatku 
nepodléhá. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


